
kód stanoviště 

MONORAIL 
pravidlo 

Předmětem hry je vyluštit všechny šifry, projít tak postupně všechna stanoviště, dorazit do místa 
cíle v počtu alespoň dvou členů týmu a před koncem hry splnit cílový úkol, pokud takový bude v cíli 
připraven. 

Nádherný den jsme z březnových vybrali a krásné počasí vám zařídilo naše meteorologické 
oddělení, k cíli se ale stejně nedostanete … No, zkuste si to. Tuhle vypičenou, tak trochu jinou, 
textovou úlohu vyluští výhradně tři týmy. Měli bychom vás upozornit, že mezi takové nepatří-
te. Kdybyste byli jinde, třeba se kvalifikovali na TMOU, patrně byste sáhli do kapsy pro papír 
s nějakým „Nezapomeňte“. U konkurence by třeba mohl pomoci i tapür, ale tady se snažte sa-
mi hledat odpovědi a kriticky zhodnoťte tento text. Prohledejte ho celý, dejte pozor na jeho 
strukturu a určitě naleznete skryté nápovědy. Když jste tak daleko, bylo by hloupé hru vzdát. 
Náležitě znovu přezkoumejte text v odstavci – jedenkrát nebo snad radši dvakrát – však si 
jistě budete brzy tlouci hlavou o zeď. Až získáte princip, nešílejte, měli byste výsledek dočíst 
do konce, abyste nic cenného nevynechali. Potom už posbírejte batohy a uhánějte pro klíčo-
vou šifru v cílovém stanovišti. Již je ale celkem jisté, že dojdete poslední. 

 
Hospoda proti trudnomyslnosti: Na Hanspaulce, 370 m, 115°, otevřeno v sobotu do 24.00, v neděli od 11.00.  


